
見本 見本

【六道の堤】信州ため池カード

番号 ＜表＞ 番号 ＜裏＞

① 上伊那地域 ① ①　六道の堤　ろくどうのつつみ

② No.1 ② 伊那市美篶笠原

③ 伊那市　六道の堤　ろくどうのつつみ　 ③ 1851年　嘉永４年

※写真は別途提供 ④ 42,000㎥

⑤ 堤高：9.0m　堤長：220.0m

⑥ （確認中）

⑦ （確認中）

⑧ ※（仮案）

上伊那農業資産
インスタグラム

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

上伊那農業資産フォトをシェアしよう！

上伊那地域振興局農地整備課では、あなたの撮っ

た「ため池」、「棚田」、「疎水」などの素敵な農業資

産フォトを募集しています。 以下のハッシュタグを

付けて、インスタグラムに投稿してください！

・#上伊那農業資産

・#kamiina_nogyoshisan
投稿された写真は上伊那地域振興局農地整備課

公式アカウントにて紹介ています。

一緒に上伊那の農村を盛り上げていきましょう！

QRコード



見本 見本

【駒ヶ池】信州ため池カード

番号 ＜表＞ 番号 ＜裏＞

① 上伊那地域 ① ②　駒ヶ池　こまがいけ

② No.2 ② 駒ヶ根市赤穂北割

③ 駒ヶ根市　駒ヶ池　こまがいけ　 ③ 1959年　昭和44年

※写真は別途提供 ④ 27,000m3

⑤ 堤高：8.0m　堤長：235.0m

⑥ （確認中）

⑦ （確認中）

⑧ ※（仮案）

上伊那農業資産
インスタグラム

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

上伊那農業資産フォトをシェアしよう！

上伊那地域振興局農地整備課では、あなたの撮っ

た「ため池」、「棚田」、「疎水」などの素敵な農業資

産フォトを募集しています。 以下のハッシュタグを

付けて、インスタグラムに投稿してください！

・#上伊那農業資産

・#kamiina_nogyoshisan
投稿された写真は上伊那地域振興局農地整備課

公式アカウントにて紹介ています。

一緒に上伊那の農村を盛り上げていきましょう！

QRコード



見本 見本

【大沼湖】信州ため池カード

番号 ＜表＞ 番号 ＜裏＞

① 上伊那地域 ① ③　大沼湖　おおぬまこ

② No.3 ② 駒ヶ根市赤穂北割

③ 駒ヶ根市　大沼湖　おおぬまこ ③ 1951年　昭和26年

※写真は別途提供 ④ 26,000m3

⑤ 堤高：6.0m　堤長：231.0m

⑥ （確認中）

⑦ （確認中）

⑧ ※（仮案）

上伊那農業資産
インスタグラム

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

上伊那農業資産フォトをシェアしよう！

上伊那地域振興局農地整備課では、あなたの撮っ

た「ため池」、「棚田」、「疎水」などの素敵な農業資

産フォトを募集しています。 以下のハッシュタグを

付けて、インスタグラムに投稿してください！

・#上伊那農業資産

・#kamiina_nogyoshisan
投稿された写真は上伊那地域振興局農地整備課

公式アカウントにて紹介ています。

一緒に上伊那の農村を盛り上げていきましょう！

QRコード



上伊那地域

No.4

辰野町　たつの海　たつのうみ　

※写真は別途提供

【たつの海】信州ため池カード

番号 ＜裏＞

見本

番号

⑦

⑧

＜表＞

見本

①

②

③

④

⑤

⑥

①

②

③

④　たつの海　たつのうみ

上伊那郡辰野町赤羽

1969年　昭和44年

64,102m3

堤高：6.7m　堤長：86.0m

（確認中）

（確認中）

※（仮案）

上伊那農業資産
インスタグラム

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

上伊那農業資産フォトをシェアしよう！

上伊那地域振興局農地整備課では、あなたの撮っ

た「ため池」、「棚田」、「疎水」などの素敵な農業資

産フォトを募集しています。 以下のハッシュタグを

付けて、インスタグラムに投稿してください！

・#上伊那農業資産

・#kamiina_nogyoshisan
投稿された写真は上伊那地域振興局農地整備課

公式アカウントにて紹介ています。

一緒に上伊那の農村を盛り上げていきましょう！

QRコード



見本 見本

【千人塚城ヶ池】信州ため池カード

番号 ＜表＞ 番号 ＜裏＞

① 上伊那地域 ① ⑤　千人塚城ヶ池　せんにんづかじょうがいけ

② No.5 ② 上伊那郡飯島町七久保

③ 飯島町　千人塚城ヶ池　せんにんづかじょうがいけ　 ③ 1936年　昭和11年

※写真は別途提供 ④ 112,000㎥

⑤ 堤高：10.0m　堤長：360.0m

⑥ （確認中）

⑦ （確認中）

⑧ ※（仮案）

上伊那農業資産
インスタグラム

1 2

3

1

2

3

4

5

6

7

8

上伊那農業資産フォトをシェアしよう！

上伊那地域振興局農地整備課では、あなたの撮っ

た「ため池」、「棚田」、「疎水」などの素敵な農業資

産フォトを募集しています。 以下のハッシュタグを

付けて、インスタグラムに投稿してください！

・#上伊那農業資産

・#kamiina_nogyoshisan
投稿された写真は上伊那地域振興局農地整備課

公式アカウントにて紹介ています。

一緒に上伊那の農村を盛り上げていきましょう！

QRコード


